sector de la contabilidad pública, privada o académica como sigue: 

(1) Un (1) año de experiencia profesional previa, que consistirá de trabajo a 
tiempo completo o parcial cuyo término no será mayor de tres (3) años, 
basado en un total acumulado de mil ochocientas veinte (1,820) horas 

trabajadas, en una firma de Contabilidad Pública, que envuelva proveer 

servicios en cualesquiera de las áreas de atestiguamiento, contabilidad, 

compilación, auditoría, financieros, consultoría general, procedimientos 
acordados, apoyo de litigios, impuestos y otros trabajos relacionados al

[...]

Autorizados de Puerto Rico; o 

(2) Un (1) año de experiencia en contabilidad privada o de gobierno donde la 
misma deberá ser obtenida en un trabajo a tiempo completo o parcial cuyo 
término no será mayor de tres (3) años, basado en un total acumulado de mil 
ochocientas veinte (1,820) horas trabajadas. Trabajo a tiempo parcial podrá ser 
considerado equivalente, si el mismo provee el mismo número de horas 
trabajadas y acumuladas de experiencia profesional que el trabajo a tiempo 
completo. La experiencia en estas industrias deberá ser extensa y

[...]

documentada sobre la experiencia previa en trabajo profesional en el sector de la 
contabilidad pública, privada o académica como sigue: 

(1) Dos (2) años de experiencia profesional previa, que consistirá de trabajo a 
tiempo completo, o parcial cuyo término no será mayor de cuatro (4) años, 
basado en un total acumulado de tres mil seiscientas cuarenta (3,640) horas 
trabajadas, en una firma de Contabilidad Pública, que envuelva proveer 
servicios en cualesquiera de las áreas de atestiguamiento, contabilidad, 
compilación, auditoría, financieros, consultoría general, procedimientos 

acordados, apoyo de litigios, impuestos y otros trabajos relacionados al

[...]

Autorizados de Puerto Rico; o 

(2) Dos (2) años de experiencia en contabilidad privada o de gobierno donde la 
misma deberá ser obtenida en un trabajo a tiempo completo o parcial cuyo 
término no será mayor de cuatro (4) años, basado en un total acumulado de 
tres mil seiscientas cuarenta (3,640) horas trabajadas. Trabajo a tiempo parcial 

podrá ser considerado equivalente, si el mismo provee el mismo número de 
horas trabajadas y acumuladas de experiencia profesional que el trabajo a 
tiempo completo. La experiencia en estas industrias deberá ser extensa y